ЛЮБАНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.07. 2015 № 244
О внесении изменений в постановление
администрации Любанского городского
поселения Тосненского района Ленинградской
области от  30.09.2014 № 347
«Об утверждении муниципальной целевой
программы развития части территорий
Любанского городского поселения Тосненского района
Ленинградской области подготовленной на основании
предложений общественных Советов и старост»

          В соответствии с расчетом распределения субсидии, выделяемой из областного бюджета Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии  развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», постановлением Правительства Ленинградской области от 19.07.2013 года №214 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из областного бюджета Ленинградской области бюджетам поселений Ленинградской области на реализацию областного закона от 14 декабря 2012 года №95-оз «О содействии  развитию на части территории муниципальных образований Ленинградской области иных форм местного самоуправления», решениями жителей населенных пунктов, участвующих в программе  развития части территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области подготовленной на основании предложений общественных Советов и старост на 2015 год

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение №1 к Муниципальной целевой программе развития части территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области подготовленной на основании предложений общественных Советов и старост», утвержденное Постановлением администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от  30.09.2014 № 347 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития части территорий Ленинградской области подготовленной на основании предложений общественных Советов и старост»:
1.1. Приложение №1 к Муниципальной целевой программе развития части территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области подготовленной на основании предложений общественных Советов и старост», утвержденное Постановлением администрации Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области от  30.09.2014 № 347 «Об утверждении муниципальной целевой программы развития части территорий Ленинградской области подготовленной на основании предложений общественных Советов и старост» читать в новой редакции к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

          Приложение: Приложение №1

Глава администрации:                                                           В.В. Бровчук

Исп. Додонова

	[bookmark: Par379][bookmark: Par421][bookmark: Par555]

	Приложение №  1 к
Муниципальной целевой программе развития части территорий Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области подготовленной на основании предложений общественных Советов и старост», утвержденное Постановлением от «___» __________ 2015г.

	№ по п/п
	Мероприятия по реализации программы
	Источник финансирования
	Срок исполнения мероприятия
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования в текущем финансовом году
	Объем финансирования по годам
	Ответственный за реализацию мероприятий программы
	Планируемые результаты выполнения мероприятий программы

	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6,000
	7
	8
	9
	10

	Благоустройство территории муниципального образования Любанское городское поселение
Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2015
	8611,110
	2 824,760
	3038,900
	2747,450

	Средства бюджета поселения

	817,440
	325,000
	241,340
	251,100

	Средства бюджета Ленинградской области

	7793,670
	2 499,760
	2797,560
	2496,350

	1
	 Благоустройство территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2015
	6548,550
	2 021,700
	2659,400
	1867,450

	Средства бюджета поселения

	598,880
	220,940
	206,840
	171,100

	Средства бюджета Ленинградской области

	5949,670
	1 800,760
	2452,560
	1696,350

	1.1.
	Организация дополнительной площадки для сбора ТБО в дер. Болотница на 4 контейнера
	Итого
	2015
	101,200
	101,200
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Организация санитарного благополучия территории

	Средства бюджета поселения

	9,200
	9,200

	Средства бюджета Ленинградской области

	92,000
	92,000

	1.2.
	Организация освещения в дер. Сельцо (установка 2х опор с фонарями)
	Итого
	2016
	39,600
	0,000
	0,000
	39,600
	МКУ "УСРБ"
	Организация освещения на территории

	Средства бюджета поселения

	3,600

	3,600

	Средства бюджета Ленинградской области

	36,000

	36,00000

	1.3.
	Установка 2-х фонарей и ремонт 2-х опор  хутор Майзит
	Итого
	2017
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	МКУ "УСРБ"
	Организация освещения на территории

	Средства бюджета поселения

	2,000

	2,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	18,000

	18,000

	1.4.
	Организация освещения в дер. Рамцы (установка 20 фонарей с заменой СИПа)
	Итого
	2016
	158,400
	0,000
	158,400
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Организация освещения на территории

	Средства бюджета поселения

	15,840

	15,840

	Средства бюджета Ленинградской области

	142,560

	142,56

	1.5.
	Организация освещения в дер. Кирково (установка 5 фонарей с заменой СИПа)
	Итого
	2015
	36,000
	36,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Организация освещения на территории

	Средства бюджета поселения

	3,600
	3,600

	Средства бюджета Ленинградской области

	32,400
	32,400

	1.6.
	Организация освещения в дер. Ивановское (установка 5 фонарей с заменой СИПа)
	Итого
	2017
	40,700
	0,000
	0,000
	40,700
	МКУ "УСРБ"
	Организация освещения на территории

	Средства бюджета поселения

	4,070

	4,070

	Средства бюджета Ленинградской области

	36,630

	36,63

	1.7.
	Организация освещения в пос. Обуховец (установка 5 фонарей с заменой СИПа)
	Итого
	2015
	50,400
	50,400
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Организация освещения на территории

	Средства бюджета поселения

	5,040
	5,040

	Средства бюджета Ленинградской области

	45,360
	45,360

	1.8.
	Организация освещения в дер. Малое переходное (замена 10 фонарей с заменой СИПа)
	Итого
	2017
	77,000
	0,000
	0,000
	77,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	7,700

	7,700

	Средства бюджета Ленинградской области

	69,300

	69,3

	1.9.
	Частичный ремонт дорожного полотна в дер. Сельцо 100 м.п.
	Итого
	2015
	99,000
	0,000
	99,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	9,000

	9,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	90,000

	90,000

	1.10.
	Частичный ремонт дорожного полотна ул. Ценральная в дер. Рамцы 130 м.п.
	Итого
	2015
	330,000
	198,000
	132,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	30,000
	18,000
	12,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	300,000
	180,000
	120,000

	1.11.
	Частичный ремонт дорожного полотна в дер. Заволожье 123 м.п.
	Итого
	2015
	188,100
	188,100
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	17,100
	17,100

	Средства бюджета Ленинградской области

	171,000
	171,000

	1.12.
	Установка детской площадки в дер. Кирково
	Итого
	2017
	163,350
	0,000
	0,000
	163,350
	МКУ "УСРБ"
	Благоустройство территории

	Средства бюджета поселения

	14,850

	14,850

	Средства бюджета Ленинградской области

	148,500

	148,500

	1.13.
	Частичный ремонт дорожного полотна перекрестка улиц Центральная и Сиреневая в дер. Костуя
	Итого
	2015
	132,000
	132,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	12,000
	12,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	120,000
	120,000

	1.14.
	Установка детской площадки в дер. Костуя с обустройством основания
	Итого
	2015
	165,000
	165,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Благоустройство территории

	Средства бюджета поселения

	15,000
	15,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	150,000
	150,000

	1.15.
	Организация дополнительной площадки для сбора ТБО в пос. Обуховец с установкой 4 шт. контейнеров
	Итого
	2015
	88,000
	88,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Организация санитарного благополучия территории

	Средства бюджета поселения

	8,000
	8,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	80,000
	80,000

	1.16.
	Установка детской площадки в дер. Малое Переходное с обустройством основания
	Итого
	2015
	180,000
	165,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Благоустройство территории

	Средства бюджета поселения

	30,000
	15,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	150,000
	150,000

	1.17.
	Спил аварийного дерева в дер. Малое Переходное
	Итого
	2015
	88,000
	88,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Организация соевременных мероприятий для предотвращения аварийных ситуация

	Средства бюджета поселения

	8,000
	8,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	80,000
	80,000

	1.18.
	Приобретение щебня для ремонт дорожного полотна ул. Садовая в дер. Малое переходное, 82,5м3
	Итого
	2016
	110,000
	0,000
	110,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	10,000

	10,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	100,000

	100,000

	1.19.
	Частичный ремонт дворовой территории  у многоквартирных домов 1;2;3 в дер. Новинка
	Итого
	2016-2017
	990,000
	0,000
	660,000
	330,000
	МКУ "УСРБ"
	Благоустройство территории

	Средства бюджета поселения

	90,000

	60,000
	30,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	900,000

	600,000
	300,000

	1.20.
	Установка детской площадки в дер. Новинка
	Итого
	2017
	165,000
	0,000
	0,000
	165,000
	МКУ "УСРБ"
	Благоустройство территории

	Средства бюджета поселения

	15,000

	15,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	150,000

	150

	1.21.
	Частичный ремонт дорожного полотна ул. Луговая  в дер. Большое Переходное
	Итого
	2015-2016
	913,000
	240,000
	530,000
	143,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна: в 2015 году-183м.п.; в 2016 году - 404м.п; в 2017 году - 109м.п.

	Средства бюджета поселения

	83,000
	40,000
	30,000
	13,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	830,000
	200,000
	500,000
	130,000

	1.22.
	Частичный ремонт дорожного полотна по ул. Новая в дер Бородулино 128 м.п.
	Итого
	2015
	132,000
	132,000

	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	12,000
	12,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	120,000
	120,000

	1.23.
	Частичный ремонт дорожного полотна по ул. Центральная в дер. Бородулино 43 м.п.
	Итого
	2015
	44,000
	44,000

	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	4,000
	4,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	40,000
	40,000

	1.24.
	Оконавливание дорог в дер. Бородулино 150 м.п.
	Итого
	2017
	110,000

	110,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна

	Средства бюджета поселения

	10,000

	10,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	100,000

	100

	1.25.
	[bookmark: _GoBack]Частичный ремонт дорожного полотна по ул. Продольной в дер. Вериговщина
	Итого
	2015-2016
	880,000
	185,000
	585,000
	110,000
	МКУ "УСРБ"
	Восстановление дорожного полотна: в 2015 году- 120м.п.; в 2016 году - 379м.п; в 2017 году - 71м.п.

	Средства бюджета поселения

	80,000
	35,000
	35,000
	10,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	800,000
	150,000
	550,000
	100,000

	1.26.
	Установка детской площадки  в дер. Вериговщина
	Итого
	2017
	165,000

	165,000
	МКУ "УСРБ"
	Благоустройство территории

	Средства бюджета поселения

	15,000

	15,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	150,000

	150

	1.27.
	Спил аварийных деревьев  в дер. Вериговщина
	Итого
	2017
	110,000

	110,000
	МКУ "УСРБ"
	Благоустройство территории

	Средства бюджета поселения

	10,000

	10,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	100,000

	100

	1.28.
	Организация освещения по ул. Садовая с 2 по8 дом и с 40 по 50 в дер. Ильинский Погост (установка 4 х фонарей с заменой СИПа)
	Итого
	2017
	28,800
	0,000
	0,000
	28,800
	МКУ "УСРБ"
	Благоустройство территории

	Средства бюджета поселения

	2,880
	0,000
	0,000
	2,880

	Средства бюджета Ленинградской области

	25,920
	0,000
	0,000
	25,920

	1.29.
	Частичный ремонт дорожного полотна по ул. Садовая в дер. Ильинский Погост
	Итого
	2016-2017
	770,000
	0,000
	385,000
	385,000
	МКУ "УСРБ"
	Благоустройство территории

	Средства бюджета поселения

	70,000

	35,000
	35,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	700,000

	350,000
	350,000

	1.30.
	Установка детской площадки в дер. Пельгора с обустройством основания
	Итого
	2015
	209,000
	209,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Благоустройство территории

	Средства бюджета поселения

	19,000
	19,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	190,000
	190,000

	1.31.
	Установка мусорного контейнера  хутор Майзит
	Итого
	2017
	20,000
	0,000
	0,000
	20,000
	МКУ "УСРБ"
	Благоустройство территории

	Средства бюджета поселения

	2,000
	0,000
	0,000
	2,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	18,000
	0,000
	0
	18,000

	2
	Организация водоснабжения на территории Любанского городского поселения Тосненского района Ленинградской области
	Итого
	2015-2017
	786,560
	550,060
	137,500
	99,000

	Средства бюджета поселения

	102,560
	81,060
	12,500
	9,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	684,000
	469,000
	125,000
	90,000

	2.1.
	Ремонт колонки в дер. Ильинский Погост
	Итого
	2017
	99,000
	0,000
	0,000
	99,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение населения качественными услугами водоснабжения

	Средства бюджета поселения

	9,000

	9,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	90,000

	90,000

	2.2.
	Установка водоразборной колонки в дер. Сельцо
	Итого
	2015
	154,000
	154,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение населения качественными услугами водоснабжения

	Средства бюджета поселения

	14,000
	14,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	140,000
	140,000

	2.3.
	Очистка 2-х колодцев  в дер. Заволожье
	Итого
	2015
	55,000
	55,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение населения качественными услугами водоснабжения

	Средства бюджета поселения

	5,000
	5,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	50,000
	50,000

	2.4.
	Замена насосной станции скважины у дома № 31 с утеплением в дер. Кирково
	Итого
	2015
	88,000
	88,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение населения качественными услугами водоснабжения

	Средства бюджета поселения

	8,000
	8,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	80,000
	80,000

	2.5.
	Мостки на озере в дер. Ивановское
	Итого
	2016
	16,500
	0,000
	16,500
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение населения качественными услугами водоснабжения

	Средства бюджета поселения

	1,500

	1,500

	Средства бюджета Ленинградской области

	15,000

	15,000

	2.6.
	Копка и установка колодца в дер. Ивановское
	Итого
	2016
	77,000
	0,000
	77,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение населения качественными услугами водоснабжения

	Средства бюджета поселения

	7,000

	7,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	70,000

	70,000

	2.7.
	Ремонт колодца(родника) в дер. Малое Переходное
	Итого
	2016
	44,000
	0,000
	44,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение населения качественными услугами водоснабжения

	Средства бюджета поселения

	4,000

	4,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	40,000

	40,000

	2.8.
	Установка водоразборной колонки хутор Майзит
	Итого
	2015
	129,160
	143,060

	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение населения качественными услугами водоснабжения

	Средства бюджета поселения

	29,160
	44,060

	Средства бюджета Ленинградской области

	100,000
	99,000

	2.9.
	Ремонт водозаборной колонки в дер. Новинка
	Итого
	2015
	110,000
	110,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение населения качественными услугами водоснабжения

	Средства бюджета поселения

	10,000
	10,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	100,000
	100,000

	3.
	Обеспечение пожарной безопасности
	Итого
	2015-2017
	1276,000
	253,000
	242,000
	781,000

	Средства бюджета поселения

	116,000
	23,000
	22,000
	71,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	1160,000
	230,000
	220,000
	710,000

	3.1.
	Строительство пожарного водоема в дер. Большое Переходное
	Итого
	2017
	132,000
	0,000
	0,000
	132,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение своевременной ликвидации пожара

	Средства бюджета поселения

	12,000

	12,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	120,000

	120,000

	3.2.
	Строительство пожарного водоема в дер. Малое Переходное ул. Садовая
	Итого
	2017
	132,000
	0,000
	0,000
	132,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение своевременной ликвидации пожара

	Средства бюджета поселения

	12,000

	12,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	120,000

	120,000

	3.3.
	Чистка пожарного водоема в дер. Малое Переходное
	Итого
	2016
	99,000
	0,000
	99,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение своевременной ликвидации пожара

	Средства бюджета поселения

	9,000

	9,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	90,000

	90,000

	3.4.
	Подъезд к пожарному водоему в дер. Ивановское (к озеру)
	Итого
	2015
	165,000
	165,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"

	Средства бюджета поселения

	15,000
	15,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	150,000
	150,000

	3.5.
	Подъезд к пожарному водоему в дер. Кирково
	Итого
	2015
	88,000
	88,000
	0,000
	0,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение своевременной ликвидации пожара

	Средства бюджета поселения

	8,000
	8,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	80,000
	80,000

	3.6.
	Подъезд к пожарному водоему в дер. Бородулино
	Итого

	374,000
	0,000
	0,000
	374,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение своевременной ликвидации пожара

	Средства бюджета поселения

	34,000

	34,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	340,000

	340,000

	3.7.
	Строительство пожарного водоема в дер. Бородулино
	Итого
	2016
	143,000

	143,000

	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение своевременной ликвидации пожара

	Средства бюджета поселения

	13,000

	13,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	130,000

	130

	3.8.
	Обустройство пожарного водоема в дер. Вериговщина
	Итого
	2017
	143,000

	143,000
	МКУ "УСРБ"
	Обеспечение своевременной ликвидации пожара

	Средства бюджета поселения

	13,000

	13,000

	Средства бюджета Ленинградской области

	130,000

	130

10